

**Przedpłata**  
w Krakowie:  
rocznie zł. 18.—  
kwartalnie „ 4.—  
miesięcznie „ 1.35  
za ogłoszenie „ —20  
Na prowincji:  
rocznie zł. 20.—  
kwartalnie „ 5.—  
miesięcznie „ 1.70  
Za granicą:  
w Niemczech miesięcz-  
nie 2.— zł., w innych  
krajach Europy 2.20 zł.  
Numer zwykły 8 ct.  
Niedzielną 10 ct.

# GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 10 zrana; edycja, przeznaczona wyłącznie na prowincję, wychodzi wieczorem.

**Ogłoszenia**  
Za wiersz 6 ct. Od wy-  
razu w drobnych ogło-  
szeniach 1/2 ct.  
w „Nadesłanem“  
Wiersz zwykły 20 ct  
Śluby, nekrologi  
wiersz 40 ct.  
Do działu inseratów  
upoważniony  
Jan Strycharski.  
Rękopisów redakcja  
nie zwraca.  
Każda zmiana adresu  
20 ct.

**Redakcja i Administracja:**  
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.  
Telefon Redakcji Nr. 309.

**ZALOZYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.**  
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

**Biuro inseratowe:**  
Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

## „Gesta Galliae per Judaeos.“

Nieszczęsna sprawa skazańca z Czarnej Wyspy wchodzi w stadium ostatecznego załatwienia, ostatecznego, ale bynajmniej nie uspokajającego przyjaciół Francji. Trybunał kasacyjny, poddawszy dotychczas przesłuchaniom wszystkich ministrów wojny, którzy piastowali tę godność od czasu uwięzienia Dreyfusa w końcu roku 1894, generałów: Mercier, Biliot, Zurlinden i Chanoine oraz Cavaignac, zarządził nagle, aby Dreyfusa telegraficznie zawiadomiono o wdrożeniu rewizji procesu jego i wezwano go do przygotowania swojej obrony.

Zarządzenie to, bezwzględnie wykonane, wywołało zdumienie w kręgach patriotów sprzeciwiających się wstępnym robocie rozwielnionego żydostwa. Depntowany Lasies i były minister wojny Cavaignac zapowiedzieli wskutek tego interpelację w izbie, przyczem ostatni gwałtownie zaczął działalność smutnej pamięci gabinetu Brissona. Zarządzenie trybunału kasacyjnego tem więcej było niespodziewane, że zostało wydane bezpośrednio po przesłuchaniu pięciu ministrów wojny, którzy wszyscy zeznawali na podstawie informacji z tajnego faszcykułu w absolutnem przeświadczeniu o winie Dreyfusa. Faszcykuł tego, tak zwanego „dossier ultra-secret“, trybunał kasacyjny, dotąd nie widział i widzieć nie powinien i nie może, bo stanowi on skarb, którego armja musi strzedz jak oka w głowie. Wydanie tego faszcykułu, złożonego z szeregu najtajniejszych aktów i korespondencji kompromitujących wobec rządu, odsłoniłoby to, czego każda armja strzeże jako największej tajemnicy, bo skrytą organizację francuskiego szpiegostwa wojskowego, t. zw. służbę wywiadowczą, której nici zbiegają się w drugiem biurze głównego sztabu. I tak już ta organizacja mocno na szwank została narażona przez dotychczasowy przebieg kwestji Dreyfusa dzięki tej części prasy francuskiej, która stoi na żółtym żydowskim. Każde państwo posiada zorganizowaną w pokoju tajną służbę wywiadowczą, ale każde urządzenie jej się wypiera, a w razie zdemaskowania lub przychwycenia śpiewa przez władze zagraniczne wypiera się takowego.

W zdydziałej Francji republikańskiej tymczasem żądają, aby tajniki tejże organizacji zostały wydane z kółka zamkniętego wtajemniczonych i osobno zaprzysiężonych oficerów jenerałnego sztabu, posiadających zaufanie kraju, armji i rządu, pod obrady kolejalne gremjum cywilnych prawników, między którymi znaczna część żydów, i aby ewentualnie były roztrząsane na jawnej rozprawie i potem roztrąbane przez żadną sensacyjną prasę i pochwycone przez prasę niemiecką, najwierniejszą sojusznicą francuskich żydów i masonów. Że przyszło do tego, iż wogóle można się zastanawiać nad możliwością, czegoś podobnego, na to było potrzeba kilkumiesięcznej działalności rozkładowej gabinetu Brisson Bourgeois. Tem więcej należy tu przypominąć piękne słowa jenerała Roget, byłego szefa gabinetu ministra wojny, który oświadczył, że chociażby go wleczono przed wszystkie sądy wojenne i chociażby go miano rozstrzelać, nikomu nie wyda tajnego faszcykułu aktów procesu Dreyfusa.

Oby cała armja francuska myślała jak on! Tymczasem równoległe z pomyslnym rozwojem sprawy Dreyfusa zbliża się także ku ostatecznemu rozwiązaniu sprawa najgorliwszego jego rzecznika, podpułkownika Picquarta. Scisły areszt jego został złagodzony a w dalszej jego sprawie oczekują obecnie decyzji wyłącznie ku temu kompetentnego gubernatora wojskowego Paryża, jenerała Zurlinden. Jak ona wypadnie, trudno przesądzać, obie strony tłomaczą ją sobie na swoją stronę, w każdym razie osoba jenerała Zurlinden daje rękojmię, że on nie da się zastraszyć socjalistom, żydom i masonom, lecz że postąpi tak, jak mu każą sumienie i interes armji, stosownie do ustaw i przepisów wojskowych.

Naszem zdaniem Picquart nie jest fałszerzem ani zdracą, o co go niesłusznie obwiniają zbyt ciekli przeciwnicy i działał, być może, w dobrej wierze. W każdym razie jednakowoż działalność jego, naruszająca podstawy wszelkiej karności wojskowej, robiła go rozsądnikiem dezorganizacji w łonie armji, i dla tego tylko prawa niemiecka obrała go sobie jako bohatera, nad którego „męczeństwem“ krokodylowe łzy. Podobnej roboty destrukcyjnej, jaką prowadził Picquart w sztabie głównym, działając wbrew rozkazom swoich przełożonych, kompromitując ich, zaczepiając prawomocny wyrok sądu wojennego, grając rolę niepowołanego sędziego śledczego i wtajemniczając w arkany służbowe cywilnych adwokatów, nie ścierpiano nawet w armji Stanów Zjednoczonych. Więcej takich Picquartów — a armja francuska pomimo owych 4 miljonów żołnierzy, jacy w razie wojny wchodzi w jej skład, pomimo tylu miliardów żołonych na nią po ostatniej wojnie, pomimo tylu cnót i przymiotów, odznajających ją tradycyjnie od wieków i stawiających ją może najwyżej z pomiędzy wszystkich armij europejskich, — armja ta nie wytrzymałaby próby ogniowej i uległaby katastrofie, przewyższającej może katastrofę z roku 1870/71.

Telegraficzne zawiadomienie Dreyfusa o rewizji jego procesu jest niewątpliwie tylko etapem na drodze prowadzącej do jego sprowadzenia do Paryża i stawienia przed trybunał kasacyjny, bo prowadzenie obrony z takiej odległości jest na dłuższy czas niemożliwe.

Sądząc po dotychczasowej działalności trybunału kasacyjnego, zdaje się, że wyrok skazujący Dreyfusa — o ile ten nie zostanie stawiony przed jeden z sądów wojennych — zostanie uchylony, a on wskutek tego nwołniony z braku dowodów. O rehabilitacji zaś, która była możliwa w razie udowodnienia pozytywnego, że nie on, lecz kto inny dopuścił się zdrady, nie ma wcale mowy. W każdym razie żydzi i masoni są w przededniu wielkiego tryumfu, który będzie nowym krokiem na drodze rozkładu Francji.

Jeżeli gdzie i kiedy, to z okazji sprawy Dreyfusa okazała się siła sojuszu wszystkich żywiołów antykatolickich we Francji, masonów, protestantów, żydów i socjalistów, a ponieważ armja i duchowieństwo są ostatnimi nieskalanymi i niezruszonymi podstawami potęgi Francji i nadziejami jej przyszłości, więc przeciw tym dwóm podporom żywiły owe najsrozsze wymierzają ciosy, wietrząc wszędzie „komploty klerykalno-militarne“, aby denuncjacjami i oszczerstwami zozydzić tych, którzy im przeszkadzają w prowadzeniu brudnego rzemiosła. Ale i we Francji, w której żydostwo od wielkiej Rewolucji przez wszystkie prawie rządy w imię „równości“ było forytowane i dzięki poparciu warstw rządzących pomimo swej drobnej liczby, do takiej przyszłości przewagi finansowej i politycznej społecznej, nastąpi niewątpliwie reakcja, której zorza obecnie wchodzi. Już dzisiaj bowiem w Algierze, wydany od r. 1870 przez osławioną „loi Crémieux“ na pastwę i wyzysk żydostwa z ujmą interesów Francji, bezpieczeństwa kolonij i dobra krajowej ludności arabskiej, antysemita stanowiącym mają do zaznaczenia zwycięstwo, objawiające się w nominacji przychylnego im gubernatora, w przyrzeczeniu uchylenia nieszczęsnej „ustawy Crémieux“ i w osłabieniu znaczenia politycznego konsystorzów izraelskich. Gdyby dłużej szło po myśli żydów, możnaby dawne „Gesta Dei per Francos“ przekreślić w „Gesta Franco-Galliae per Judaeos“.

## Stosunki wewnętrzne Krakowa.

II. Najnowszy numer *Ruchu społecznego* przynosi nam drugi z rzędu artykuł o stosunkach Krakowa,

napisany nieznanem nam wcale, ale znakomitem, ożywionem dobrą wiarą, odważnem i szczerem piórem. W artykule tym czytamy co następuje:

„Nie wyczerpaliśmy spisu przeoczeń i zaniedbań ważnych spraw w Krakowie. Obecnie przystępujemy do zestawienia drugiej ich serji. Jest wszakże wielka różnica między pierwszą a drugą. Podana w poprzednim artykule dotyczyła więcej zewnętrznej strony; obecna sięga bezpośrednio do smutnego rozstroju w Radzie, do najżywniejszych interesów miasta i obywatelstwa. Za takie uważamy sprawy podatkowe, sprawy drożyzniane, brak planu finansowego, sprawy wyborcze, zdrowotne i oświaty.

Zaczynamy od najbardziej dotkliwych. Nowe ustawy podatkowe weszły już w życie i sprowadziły bardzo doniosłe zmiany w różnych kierunkach życia społecznego i politycznego oraz podatkowego gminy i jej mieszkańców. Niestety nad znaczeniem tych zmian dla miasta i ogółu obywatelstwa dotąd nikt się nie zastanowił, nikt nie wypracował żadnego zestawienia, któreby rzuciło jakiegokolwiek światło i pogląd na zmienne z gruntu stosunki i dało podstawę do rozpatrzenia się na przyszłość w najżywniejszej sprawie dochodów miejskich i opodatkowania obywatelstwa. Błądzimy w ciemnościach, stojmy bezradni, gdy nowe podatki spadają znacznym ciężarem na właścicieli realności; gdy zamierzone znaczne podwyższenie podatków konsumpcyjnych spaść musi nowym ciężarem na zamknięte miasta, a przecież Kraków nad nowymi grożącymi mu podatkami konsumcyjnymi powinien tak samo zastanowić się, jak Lwów, bo, gdyby konsumpcja się zmniejszyła wynikłyby zle następstwa dla finansów miejskich i zaniedbanie pociągnęłyby musiały smutne skutki.

W ponurych barwach przedstawia się sytuacja finansowa naszego miasta w najbliższych już dwóch lub trzech latach, a zdawała sobie z tego sprawę sekcja skarbowa już w projekcie budżetu na rok 1897, goj wykazała, że coroczny przyrost wydatków zwyczajnych wynosi 22.800 złr.; że gminę w niedługim czasie czekają znaczne stałe wydatki i dlatego przestregająca przed nieogłędnem gospodarstwem. I dziwić się należy, że w chwili przełomowej w stosunkach finansowych i podatkowych gminy i jej mieszkańców, gdy toczyła się rozprawa nad oddaniem budowy wodociągu firmie Rumpel et Waldek, gdy szło o nowe znaczne obciążenie miasta blisko 2-miljonową pożyczką, nikt nie zażądał dokładnego przedstawienia i zestawienia wyczerpującego obrazu finansów miejskich w związku z nowem opodatkowaniem i zamierzonym podwyższeniem podatków konsumcyjnych, w związku z czekającymi gminę wydatkami zwyczajnymi i nadzwyczajnymi i wstawieniem w budżet miejski kwot na amortyzację i oprocentowanie oraz utrzymanie wodociągów — nikt słowem nie zażądał tak potrzebnego i wskazanego obecnie planu finansowego. Dotknął częściowo tego przedmiotu p. prof. Domański, nie wyczerpał go jednak w zupełności, a większość oparła się na niewytrzymujących krytyki kilku niedokładnych cyfrach, podanych pobieżnie przez p. dyrektora Rotertera. Dokładne cyfry byłyby Radę przekonały, że byłoby lepiej i korzystniej dla gminy zaciągnąć pożyczkę przed uchwaleniem budowy wodociągu, przed oddaniem robót. Znów przykład Lwowa pouczyć może, że zaciągnięcie pożyczki wodociągowej dla Krakowa tak gładko przeprowadzić się nie da i że niespodzianki w postaci twardych warunków nie są wykluczone. Możemy być pewni, że banki przed udzieleniem pożyczki będą chciały znać lepiej naszą sytuację finansową, gdy my sami nie znamy jej obecnie i robią sobie wyczerpujący, dokładny obraz finansowego położenia naszej gminy i że do tego obrazu wejdą w rachubę nie tylko obecne stosunki, ale także wyniki z dokonanej już i zamierzonej reformy podatków pośrednich i bezpośrednich, a kto wie, jakie wtedy podyktują nam warunki?

Taki obraz, takie zestawienie dokładne, taki plan finansowy powinna gmina jak najrychlej posiadać i tem samem naprawionym być powinien ciężki, bardzo ciężki błąd, że go dotychczas niema.

**Kupujcie tylko u Chrześcijan!**













**KSIEGARNIA KATOLICKA**  
**Dr WŁADYSŁAWA MIŁKOWSKIEGO**  
 w Krakowie, Rynek 30  
 otrzymała na skład główny dziełko co tylko wydane p. t.  
**Robinsonada krakowska**  
 OBRAZEK PRAWDZIWY 3465  
 napisał ŚCISŁAW BEGROWSKI  
 Cena egzemplarza 50 groszy a z przesyłką o 6 groszy więcej.

**Dom Handlowy**  
**EDW. FUCHSA w KRAKOWIE**  
 poleca na sezon obecny:  
**Kawior carski świeży**, niesolony z najświeższego połowu,  
**Marynaty** wszelkiego rodzaju, 3637 1 4  
**Ryby wędzone** wszelkiego rodzaju,  
**Paszty strasburskie** i z dziczyzny na wagę w puszkach,  
**Wędliny westfalskie** znakomite,  
**Owoce tyrolskie** świeże, szczególnie Gruszek cytrynowe zimowe, oraz owoce kandyzowane,  
**Porter prawdziwy angielski** Barclay & Comp w Londynie,  
**Miód prasny lipcowy** (patoka), oraz wszelkie inne **de'ikatesy** zagraniczne i krajowe w największym wyborze ciągle świeżo nadchodzące po cenach umiarkowanych.  
 Przy sposobności tej nadmieniam, że dn. 1-go Listopada br. urządził na nowo w swoim lokalu przy handlu znaną dawno ze swej dobroci **kuchnię** i prowadzi takową we własnym zarządzie.

**Ogólne Zgromadzenie**  
**TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO**  
**Rękodzielników i Przemysłowców**  
**W KRAKOWIE**  
 odbędzie się w dniu **8-go grudnia 1898 r.** o godz. 8-jej po południu w sali Rady miejskiej.  
 Na porządku dziennym:  
**ZMIANA STATUTU.**  
 Gdyby na Zgromadzeniu tym, nie przybyła statutem przepisana ilość członków i wskutek tego także odbyć się nie mogło — odbędzie się o godz. 4-jej po południu w tym samym dniu i lokalu następnego Ogólnego Zgromadzenia bez względu na komplet. 3499 5 6  
 Kraków dnia 27-go października 1898 r.  
 Prezes Rady Nadzorczej *Karol Markus.*



Jedyna niezawodna  
**TRUCIZNA**  
 na  
**SZCZURY I MYSZY**  
 dla ludzi i zwierząt domowych **nieškodliwa.**  
 Wysła w puszkach po 30 — 60 ct. i 1 złr. za zaliczką.  
**JAN MICHNIK**  
**W BOCHNI.**  
 Składy w aptekach i drogueryach.

**Cudowny**  
**Mikroskop**  
 kt rezo na Wystawie w Chi-ago 2 1/2 miliona s t. sprzedano, jest obecnie u nas **za 1 złr. 20 ct.**  
 (za nadesłaniem 30 franco. zaliczka 20 ct. więcej) do nabyć. Zakład tegoż cudownego mikroskopu jest że 100 razy większy niż ten, który widzimy jako atomy kurzu i dla ośmiemdziesiątego zwierzątka jak chrabaszczek wygląda. Niezbędny przy nauce botaniki i zoologii, i dawno oczekiwany przyrząd do badania wszelkich fałszowań środków żywności jakoteż sprawdzania trychnin w mięsie. W wodzie żyjące zwierzęta i fusz ryjne, niedostrzegalne gołym okiem widzi się wesoło biegać. Instrument ten zoatrzyma w lupę dla krótkowidzów do czytania najdrobniejszego pisma. — Sposób użycia dodamy. 3411  
 Przesyłka przez **M. Feith.** Wien II. Taborstr. 11b.

**Zmiana Lokalu**  
 do domu pod Nr. 21 Rynek główny (róg Rynku i ul. Brackiej dom WP. Klimka)  
 przeniesiony został  
**Największy Skład**  
**MASZYN DO SZYCIA i HAFTU**  
**SINGERA**  
 członkowych, pierścieniowych i Vibrating Shuttle, jakoteż i wszelkich innych systemów z pierwszorzędnych światowych fabryk.  
**Nauka haftów maszynowych bezpłatnie!**  
 Na wypłat ręczne od 30 do 65 złr., nożne od 40 do 120 złr. — gotówką 10% taniej.  
 Najnowsze ilustrowane cenniki przesyła franco  
**Józefa Iwanickiego**  
 następcą **R. Pawłowski** 3532 3 0  
 w Krakowie, tylko Rynek główny Nr. 21.

**Salon frontowy**  
 o dwóch oknach, elegancki, widny z nyzą i przedpokojem, oraz trzy pokoje z kuchnią w oficy na I piętrze w Ryuku głównym nr. 8 do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w handlu Ed. Fuchsa w Krakowie. 3447 6 0

**KONIE**  
 poł wierzch i do 6 10 pojazdu 4577  
 tania do wynajęcia  
 Kopernika 1. 32. Półlak

**Poszukiwana**  
**dzierżawa folwarku**  
 w obszarze od 100 do 300 morg w okolicy od Now. Sącz, na li. ni Sucha — Katarjis — Kraków, go czasu na kilka miesięcy do wy- najęcia. Wiadomości uzależniać na treść p. J. Strycharskiego, Kow. J. glejowska. dia 3608 2 3

**Mieszkanie**  
 na I piętrze, w bliskości plant, ciepłe i wygodne, pięknie umeblowane, z całym urządzeniem domowym, składające się z 5 pokoi, kuchni i przedpokoju, jest każdego czasu na kilka miesięcy do wynajęcia. Wiadomości uzależniać na treść p. J. Strycharskiego, Kow. J. glejowska. dia 3681 2 3

**Co powiada nam Quäker? — Quäker Oats wyrabia**  
 się przez całkowite wyduszczenie najlepszego amerykańskiego białego owsa. Produkt ten zawiera 16% białka i jest bardzo wartościowy z powodu wszystkich swych przymiotów jedzących, z których najwyborniejszymi są białek i cukru. Quäker Oats szybko się gotuje i nabiera bardzo dobre klejki, które są bardzo użyteczne w formie bułeczek, naleśników, i innych potraw. Quäker Oats jest bardzo wydatny i smaczny, i jest bardzo łatwy do przyniesienia, i jest bardzo tani; znając jego wartość, można użyć go w ilości jako dodatek do każdej potrawy. Quäker Oats nabiera bardzo dobre formy i jest bardzo użyteczny w formie bułeczek, naleśników, i innych potraw. Quäker Oats jest bardzo wydatny i smaczny, i jest bardzo łatwy do przyniesienia, i jest bardzo tani; znając jego wartość, można użyć go w ilości jako dodatek do każdej potrawy. Quäker Oats nabiera bardzo dobre formy i jest bardzo użyteczny w formie bułeczek, naleśników, i innych potraw.



**Quäker Oats**

**Wyborne, naturalne**  
**WINA GRECKIE**  
 Towarzystwa „ACHAIA“ w Patras w Grecji,  
 poleca  
**SKŁAD GŁÓWNY**  
**Jan Strycharski** 3155  
 w Krakowie, ulica Jagiellońska Nr. 7.

Sprzedaj i wysyłka na Butelki i Beczki, oraz w oplatanych Gasiorkach Demijon po 2, 3, 4 ltr.  
 w cenie po 65 ct., 80 ct., 1 złr., 1-50 ct., 1-75 ct. i 2-50 ct. za butelkę.  
 Cenniki franco na żądanie.

**Nauczycielka**  
 znająca języki, francuski, niemiecki, rosyjski oraz muzykę, poszukuje demii-place i lekcyj. Wiadomość u M me Raynel, ul. Florjańska 43 3636 1 2

**Djetariusz**  
 biegły w manipulacji sądowo-hipot. i w katastrze podatku grunt. z chlebnymi świadectwami z kilkunastu lat, poszukuje zaraz umieszczenia. — Łaskawe zgłoszenia: M. L. post. rest. Kraków. 3635

**Skład powozów**  
**J. Wajgla** w Krakowie, ul. Smoleńsk 1 15, ma na składzie używane półkryte: fajtony, karetki i kuryer-fajtony, w dobrym stanie i tanio do sprzedania. 3637 1 2

**Ważne dla pań!**  
 Tylko za 8 złr. nauczy się mowa najłatwiejszego kroju francuskiego, w pracowni sukien damskich ul. Mikołajska 1. 4 w lewej oficynie na I ptr. Za d płatą udziela się lekcyj kroju w domach prywatnych, oraz przyjmując się do szycia sukien i sukienki dziecięce bardzo tanio. 3632 1 3

**Uskuteczniamy wszelkie Przekłady**  
 (błomazienie) od najwykniejszych do najwykwintniejszych, z polskiego na wszystkie języki obce i odwrotnie. Gł. Ajenc. i dzienników i ogłoszeń: **Hopasa i A. Salomonowej** Kraków, Piar. Marjański 2. 3443

**WILLA „SAS“**  
 w Zakopanem  
 na Chramcówkach 27  
 z uroczym widokiem na Tatry, tuż przy dworcu kolei żelaznej, nadająca się na hotel, restaurację i ogrod gościnny, z parkiem smerekowym, o powierzchni 3400 mtr. kwadr., łatwej do dalszej budowy lub parcelacji, z powodu wyjazdu właściciela — z celem urządzenia do sprzedania.  
 Wiadomość: **Drzewiecki**, Kraków, Graniczna 5. 3485 8 0

**Licytacja.**  
 Oferta licytacja celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież taksy za oględziny wprowadzanego mięsa w gminie Podgórzu, odbędzie się dnia 30 Listopada 1898 r. o godz. 12 w południe. 3549 5 6  
 Do tej godziny można wnosić opieczętowane oferty. Warunki licytacyjne do przejrzania w Magistracie. Z Magistratu miasta Podgórza, dnia 30 października 1898 r.  
 Brzmistrz:  
**Garbaczński w. r.**  
**Ubogi Łazarz!**  
 Z łóża boksi zwracam się do serce młodych Boga i bliźniego, aby niezapomnieli oja rodziny rzącyli łaskawie przysięść z pomocą temu, który po 14-letniej pracy zawodowej od 5 lat zbliża do chory, pozostaje w opuszczeniu, w nadziei. Składki, za które przy każdym pacioru gorąca do Boga zaniosę modlitwę, proszę posłać do Administracji „Głosu Narodu“ lub: **Łazarz Kręzel w Ustrobniej** p. Krosno. 3531 4 0  
 Dnia 15 b. m. zginął pies legawy, czarny, wszystkie łapy białe i piersi białe. — Ktoby o nim wiedział, niech da znać do stróża domu ulica Podzamcze 1. 18, gdzie otrzyma stosowne wynagrodzenie. 3619 1 3

**KUCHMISTRZ** do samostnego prowadzenia kuchni potrzebny do handlu **ED. KLIMKA** W KRAKOWIE.  
 Jozefa Rogoszowa. Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Glatman. W drukarni W. Kordeckiego w Krakowie.